2025年８月 13日

各 位

会 社 名    株式会社Ｓｕｎ Ａｓｔｅｒｉｓｋ

代表者名     代表取締役執行役員ＣＥＯ 小林 泰平

  （コード：4053、東証プライム市場）

問合せ先           執行役員ＣＦＯ 福冨 友哉

Mail：ir@sun-asterisk.com

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年８月 13日開催の取締役会において、以下のとおり最近の業績の動向等を踏まえ、2025年２

月 12日に公表した 2025年 12月期の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

（１）修正内容

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,351 1,504 1,605 1,288 33.85

今回修正予想（Ｂ） 15,053 1,012 1,084 846 22.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） △298 △492 △520 △441 －

増 減 率（ ％ ） △1.9％ △32.7％ △32.4％ △34.3％ －

（参考）前期連結実績

（2023 年 12 月期）
13,568 1,444 1,454 1,023 26.87

（２）修正の理由

当社の第２四半期連結累計期間における連結売上高は 7,058百万円となり、期初の業績予想に対する進捗率

は 46.0％となりました。顧客数の増加は依然として続いているものの、期初に想定していたよりも緩やかな

伸びとなっております。また、特定プロジェクトにおける外部パートナーの利用による売上原価の増加は当初

は第２四半期の終了を想定しておりましたが、足元の状況では第４四半期にまで影響が継続する見込みとなっ

ております。これに伴い当該プロジェクトへの人的リソースを投下する必要が生じ、新規顧客および新規案件

の獲得においてリソース不足が発生しております。以上の要因から、通期連結業績予想の修正が必要な状況に

あると判断しました。

(参考)前回発表予想と今回修正予想における連結営業利益の差異要因

本日付で開示しております「2025年 12月期 第２四半期 決算説明資料」を合わせてご参照ください

※上記の業績は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上